Dormientibus et ebriis na dediti huius voluptatibus usum rationis amittunt sic
 Dormientes et ebrii uti ratione non possunt. Cum igitur in eodem plerumque non facile sit
 contemptibilis qui sobrius / sed qui ebrius / nec qui vigil / sed qui dormies
 decet regiam maiestate tales detractiones immoderatas fugere ne con-
 temptibilis videatur. **T**ercio de regis principe talia detestari ne principatum
 efficiatur indignus. Nam nullus eligit iuvenes in duces. Indignum est
 enim puerum principari. Sed ut dicitur primo ethicorum. Differt autem nihil iuvenis et
 etate aut secundum morem iuvenem / sequens enim detractiones sensibiles dicitur quod sit
 senex tunc quod est puer moribus indignus est principari. Est autem diligenter
 notandum quod sic non differt esse puerum etate et moribus. sic non refert esse senem
 moribus et etate. **P**ropter quod si sit senex tunc et puer moribus indigne
 principatur. sic si sit puer etate et senex moribus dignus est principari
Item autem plus quam nemo eligit iuvenes in duces eo quod constat ipsos non
 esse prudentes. sed eo quod non constat eos esse prudentes. Quare si constat eos habere
 mores semiles et vigere prudentia digni sunt principari. **S**ic ergo conclusio capituli
 quod ne princeps designetur et ne contempnatur. et ne sit indignus principari
 debet immoderatas voluptates despiciere. **Capitulum Septimum. Quod non decet**

120 120

Philosophus primo regiam maiestatem suam felicitate ponere in divitiis.

Distinguitur duo genera divitiarum. Nam secundum ipsum quedam sunt
 divitiie naturales / quedam artificiales. Divitiie naturales esse dicuntur quod naturaliter
 exorebus naturalibus producantur. cuiusmodi sunt que accipiuntur ex agris ut arbori-
 bus. ut frumenta et vinum. et etiam ex animalibus et omnibus quae ad victum
 vel vestitum deserviunt in naturalibus divitiis computantur. Artificiales autem
 divitiie sunt. que parte et industria hominis inveniuntur in his naturalibus divitiis
 commutantur. cuiusmodi sunt aurum et argentum et naturaliter omnia commutata
 que inmediate indigentias corporales non supplet sed per commutationem deservi-
 unt indigentiae corporali. Aurum enim et argentum licet sint naturalia metalla
 sunt tamen artificiales divitiie. in neutris autem divitiis est ponenda felicitas
 tangit enim plus primo philosophi. ita propter que venari possumus in artificialibus
 divitiis felicitate non esse ponenda. primo quod artificiales divitiie ad naturales
 ordinantur. Secundo quod talia sunt quod sunt divitiie ex ordine hominis. Tercio